
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»  

ГОРОДА ОБНИНСКА 

249039, Калужская область, г. Обнинск, ул. Калужская, д. 5 

тел. (48439) 3-92-64, эл. почта sosh_12_obn@adm.kaluga.ru сайт http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 05.03.2025                          №  80 -р 

О внесении дополнений в 

Положение о порядке приема на 

обучение по образовательным 

программам НОО, ООО, СОО 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 №544-ФЗ «О внесении изменений в 

статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дополнить «Положение о порядке  приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования», утв. 

приказом МБОУ «СОШ №12» от 31.08.2023 №227 пп.3.13-3.15 раздела 3 следующего 

содержания: 

 «3.13. Иностранные граждане принимаются на обучение по основным 

общеобразовательным программам при условии предъявления документа, 

подтверждающего законность пребывания их нахождения на территории Российской 

Федерации, а при приеме на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования также при условии успешного 

прохождения на бесплатной основе в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения указанных образовательных программ. Порядок проведения такого 

тестирования устанавливается федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования. 

3.14. Методическое обеспечение проведения тестирования, предусмотренного п.3.13 

настоящего положения, организация разработки диагностических материалов для его 

проведения, критериев оценивания знания русского языка, а также определение 

минимального количества баллов, подтверждающего успешное прохождение такого 

тестирования, осуществляется федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования. 

315. Лица, не прошедшие тестирование на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, не допускаются до освоения указанных образовательных программ.» 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2025.  

mailto:sosh_12_obn@adm.Kaluga.ru
http://sh12obninsk-40.gosuslugi.ru/


3. Ответственному за ведение школьного сайта, учителю информатики Арутюнян М.Г. 

разместить настоящий приказ на сайте не позднее 10.03.2025 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   МБОУ «СОШ №12»                                                              И.М. Титова 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Дата Подпись 

Арутюнян М.Г   

 


		2025-03-10T09:10:41+0300
	ТИТОВА ИРИНА МИХАЙЛОВНА




